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اجتماعی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

وزیر علوم استعفای رئیس سازمان 
سنجش را نپذیرفت

 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: تا جایی که اطلاع 
دارم وزیر علوم استعفای رئیس سازمان سنجش آموزش 

کشور را نپذیرفته است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین »عبدالحسین 
خسروپناه «در حاشیه مراسم تقدیر از برگزیدگان فراخوان 
ایده اعتکاف دانشجویی که دیروز در نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری برگزار شد، درباره استعفای عبدالرسول 
پورعباس رئیس سازمان سنجش اظهار داشت: رئیس 
سازمان سنجش استعفا داده که البته کار درستی نبوده 
است. درباره اختلاف پیش آمده باید حلم ورزی می کرد تا 

به نتیجه و جمع بندی نهایی برسد.
رئیس سازمان سنجش و آموزش کشور، ۲۷ آذرماه با 
انتشار نامه ای در اعتراض به بازگشت به تحصیل داوطلبان 

شبهه دار کنکور از مقام خود استعفا داد.

پورعباس: هیچ تماسی با من گرفته نشده است
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در واکنش به 
خبرعدم تأیید استعفای وی توسط وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری گفت: »از لحظه ای که از سازمان سنجش خارج 
شده ام تا کنون هیچ تماسی از سوی وزارت علوم با بنده 

گرفته نشده است.«
خبرگزاری فارس اعلام کرد، بعد از انتشار خبر مربوط 
به پذیرفته نشدن استعفای عبدالرسول پورعباس توسط 
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، که به 
نقل از عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی عنوان شد، وی با بیان اینکه از ساعت ۱۱ صبح ۲۷ 
آذر ۱۴۰۲ تمام مسئولیت های سازمان سنجش را واگذار کرده 
است، تأکید کرد که از صبح ۲۷ آذر ۱۴۰۲ هیچ گونه مسئولیتی 
در قبال سازمان سنجش آموزش کشور به عهده ندارد و هیچ 

تماس و ارتباطی هم با سازمان برقرار نکرده است.

راه اندازی سامانه غربالگری اوتیسم
رئیس گروه مطالعه و نظارت بر مراکز روزانه توانبخشی 
سازمان بهزیستی با اشاره به میزان یک درصدی شیوع 
اختلال اوتیسم مطابق با آمارهای جهانی، گفت: راه اندازی 
سامانه ملی و الکترونیک غربالگری و تشخیص اختلال 
طیف اوتیسم، از خدماتی است که امکان اجرای آنلاین 
آزمون غربالگری توسط خانواده ها و ارجاع به پایگاه های 

غربالگری سازمان را فراهم کرده است.
 به گزارش ایسنا، مریم پورسید افزود: سامانه ملی و 
الکترونیک غربالگری و تشخیص اختلال طیف اوتیسم، 
autism.behzisti.ne قابل دسترس  با لینک 
بوده و کودکانی که از نظر ملاک های غربالگری قابل 
بررسی شناخته می شوند، توسط سامانه مذکور، برای 
دریافت خدمات تشخیصی، معرفی به ستاد پذیرش و 
کمیسیون های پزشکی، توانبخشی، تعیین نوع و شدت 
معلولیت، قرارگیری در چرخه خدمات حمایتی و بهره مندی 
از خدمات تخصصی در قالب مراکز روزانه آموزشی توانبخشی 
اختلال طیف اوتیسم فعال در سراسر کشور )تحت نظارت 

سازمان بهزیستی( راهنمایی می شوند.
 پورسید خاطرنشان کرد: افراد با اختلال طیف اوتیسم 
در مرحله بعد از دریافت خدمات آموزشی و توانبخشی از 
مراکز روزانه توانبخشی اختلال طیف اوتیسم، می توانند 
از خدمات مراکز حرفه آموزی، کارگاه های تولیدی حمایتی و 

مراکز پشتیبانی شغلی تابعه سازمان برخوردار شوند.

عرضه پروژه های مسکن به صورت متری 
در انتظار مجوز

سخنگوی شهرداری تهران گفت: مقدمات عرضه پروژه های 
مسکن به صورت »متری« آماده شده و مجموعه مدیریت 
شهری امروز منتظر اخذ مجوزهای لازم از جانب بازار 

است.  سرمایه 
عبدالمطهر محمدخانی در گفت وگو با فارس، با اشاره به 
ضوابط سختگیرانه سازمان بورس و اوراق بهادار، تصریح 
کرد: لازمه عرضه کالا و مشارکت در بازار سرمایه، شفافیت 
و انضباط مالی است. این نهاد اقتصادی به همین منظور، 
معمولاً مقررات محکمی را برای ورود عرضه کنندگان به بازار 
در نظر می گیرد. همکاران ما هم در تعامل با سازمان بورس 
در حال فراهم کردن مقدمات و زیرساخت های لازم برای 

عرضه شفاف و بی اشکال مسکن هستند.
محمدخانی با بیان اینکه یکی از بهترین بسترها برای جذب 
نقدینگی بازار سرمایه است، اضافه کرد: البته اتفاقات 
سال های گذشته و رواج برخی سفته بازی ها موجبات سلب 
اعتماد مردم را فراهم کرد. با وجود این بورس کالا بستر بسیار 
قابل لمس تری از بورس اوراق بهادار برای سرمایه گذاران 
فراهم می کند. چرا که ما به ازای سرمایه گذاری روی زمین به 

عنوان پروژه مسکن قابل رؤیت و بهره برداری است.

وی گفت: هدایت نقدینگی سرگردان به سمت تولید مسکن 
می تواند علاوه بر یک سرمایه گذاری امن، موجب رونق 
تولید شود. همان طور که می دانید صنعت ساختمان امروز 
پیشران ده ها صنعت دیگر محسوب و با راه اندازی هر پروژه 
ساختمانی، ده ها اشتغال مستقیم و غیرمستقیم فراهم 
می شود.سخنگوی شهرداری تهران با تأکید بر اینکه رونق 
صنعت ساخت می تواند بر تولید ناخالص ملی اثرگذار 
باشد، افزود: به علاوه تقویت سمت »عرضه« در بازار متلاطم 
این روزهای ساختمان در حکم مُسکن است و تاحدودی 
قیمت ها را کنترل می کند. بنابراین جذب سرمایه های خرد 
به سمت بازار املاک، نه تنها مشکل تأمین مالی سازندگان 
حرفه ای ساختمان را حل وفصل می کند، بلکه با هدایت 
نقدینگی به سمت تولید، ریسک های تورمی را از بین می برد.

مرور

بهای ارائه خدمات معاینه فنی برتر، در جلسه دیروز کمیسیون عمران و حمل و 
نقل شورای اسلامی شهر تهران و کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران، 

شد. تعیین 
به گزارش ایسنا، با نظر اکثر اعضای حاضر در جلسه افزایش بهای معاینه فنی برتر 
مبلغ ۵۰ هزار تومان تعیین و بهای کامل دریافت معاینه فنی برتر ۱۴۲ هزار تومان 
شد. در این جلسه شادی مالکی مدیرعامل ستاد معاینه فنی تهران با بیان اینکه 
لوایح با توجه به نیازسنجی ها ارائه شده اند، گفت: پس از تهران، کلانشهرهای 
دیگر نیز به دنبال ارائه معاینه فنی برتر هستند. سازمان حفاظت محیط زیست 
مطابق با رتبه بندی ها اقدام به صدور مجوز برای ارائه خدمات معاینه فنی برتر 
می کند و اکنون در ۱۱ مرکز تهران مجوز صدور معاینه فنی برتر صادر شده است.

 
 
 

 

 افزایش۵۰هزار تومانی هزینه 
معاینه فنی برتر

پیگیری فوق العاده خاص کارکنان نظام سلامت در 
بودجه ۱۴۰۳

مناسب سازی ۱۱۴ بوستان پایتخت برای استفاده 
توان یابان تا پایان سال

 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، از پیگیری و اجرای فوق العاده 
خاص کارکنان نظام سلامت در کارگروه ویژه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

خبر داد.
به گزارش مهر، بهروز رحیمی با اشاره به پیگیری های مستمر وزارت بهداشت 
برای اجرای فوق العاده خاص کارکنان نظام سلامت از ادامه پیگیری ها در 
کارگروه ویژه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: استخدام نیروهای 
طرحی دوران کرونا در کارگروه ویژه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سایر موارد 
پیگیری شده توسط وزارت بهداشت است که با جدیت به دنبال اجرایی 
شدن این مطالبات هستیم و پیشنهادات متعددی نیز برای دستیابی به آن 

ارائه شده است.
 

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران از مناسب سازی ۱۱۴ بوستان 
در سطح مناطق ۲۲گانه شهر تهران برای استفاده توان یابان تا پایان سال خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسین نظری درباره مناسب سازی سازمان بوستان ها و فضای سبز 
شهر تهران برای استفاده توان یابان از فضاهای سبز و تفریحی پایتخت، گفت: براساس 

طرح جامع، مناسب  سازی ۱۱۴ بوستان در سال ۱۴۰۲ در دستور کار قرار گرفته است.
معاون شهردار تهران با بیان اینکه امسال باید ۱۱۴ بوستان مناسب سازی شود، 

اظهار کرد: تلاش بر این است تا پایان سال موارد باقی مانده انجام شود.
نظری اظهار کرد: تجهیز بوستان ها به امکاناتی همچون ست ورزشی ویژه 
معلولان، ایجاد رمپ، محوطه سازی، مناسب سازی آبخوری ها، سرویس بهداشتی و 
نیمکت های متناسب با نیاز توان یابان از جمله ویژگی های اجرای این طرح است.

رئیس انجمن حمایت از بیماران 
دچار سوختگی عنوان کرد

کمبود بیش از ۱۰۰۰ تخت 
سوختگی در کشور

بیماران  ز  ا حمایت  انجمن  رئیس 
سوختگی با اشاره به اینکه وضعیت 
پیشگیری و درمان سوختگی در کشور 
از پوشش بیمه ای  نامناسب است، 
ضعیف درمان های سوختگی نیز انتقاد 
کرد و گفت: حدود ۱۰۰۰ تخت سوختگی 
در کشور کم داریم و هزینه تجهیز هر 
تخت سوختگی هم بیش از ۲ میلیارد 

تومان برآورد می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد 
فاطمی، با اشاره به شعار امسال روز 
بیماران سوختگی مبنی  از  حمایت 
بر »سوختگی در کودکان: یک لحظه 
غفلت، یک عمر درد و رنج«، گفت: 
آمار سوختگی خیلی دقیق نیست و 
به شکل تقریبی اعلام می شود اما 
حداقل ۲۰۰ هزار نفر در سال دچار 
سوختگی می شوند که از این تعداد، 
۳۰ هزار نفر کارشان به بستری شدن در 
بیمارستان می رسد؛ از این میان۳۰۰۰ نفر 
از دنیا می روند و ۲۷ هزار نفر ترخیص 
می شوند. البته باید بدانیم که تقریباً 
نیمی از کسانی که از بیمارستان ترخیص 
می شوند نیز درجاتی از معلولیت و از کار 

افتادگی خواهند داشت.
بیماران  ز  ا حمایت  انجمن  رئیس 
سوختگی با تأکید بر اینکه بیماران دچار 
سوختگی ۴ معلولیت جسمی و مشکلات 
روانی، اجتماعی و مالی خواهند داشت، 
تصریح کرد: به طور کلی سوختگی 
و فقر با یکدیگر همبستگی دارند و 
هرچقدر فقر بیشتر باشد سوختگی 
بیشتر می شود. از طرفی به دلیل تورم 
بیمارستان های  قیمت ها  افزایش  و 
سوختگی هم در تأمین تجهیزات و 
پانسمان ها دچار مشکل هستند چون 
قیمت ها خیلی بالاست و وزارت بهداشت 
هم در این زمینه بودجه محدودی دارد.
وی درخصوص تأمین تجهیزات مرتبط 
با درمان سوختگی، بیان کرد: وسایل 
پیوند پوست که در درمان سوختگی 
استفاده می کنیم قدیمی یا حتی خراب 
شده اند ولی دستگاهی که قبلاً با ۲۰ 
میلیون تومان خریداری می شد اکنون 
۴۰۰میلیون تومان شده و خرید آن مشکل 

. ست ا
 با پیشگیری نیاز به افزودن تخت 

از بین می رود
فاطمی درخصوص تعداد تخت های 
درمان سوختگی در کشور، گفت: بر 
اساس پیش بینی وزارت بهداشت در 
سال ۱۳۹۴ نیاز به ۲۴۰۰ تخت سوختگی 
آمار فعلی تخت های  ولی  داشتیم 
سوختگی در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳۵۰ تخت 
است؛ بنابراین حدود ۱۰۰۰ تخت سوختگی 
در کشور کم داریم و هزینه تجهیز هر یک 
تخت سوختگی هم بیش از ۲ میلیارد 
تومان برآورد می شود. در همان سال 
همچنین پیش بینی شده بود که نیاز 
به ۴۵۰ تخت ویژه سوختگی داشتیم اما 
اکنون تعداد این تخت ها شاید حدود 
۱۵۰ تخت باشد که مشخص می شود 
کمبود شدید است. البته امیدواریم با 

پیشگیری نیاز به تخت از بین برود.
سهل انگاری والدین عامل ۸۰ درصد 

سوختگی های کودکان
بیماران  ز  ا حمایت  انجمن  رئیس 
سوختگی، ادامه داد: زمانی که یک 
کودک دچار سوختگی می شود خانواده 
هم آسیب می بیند و این درحالی است 
که اگر کودک زنده هم بماند باید تا 
پایان عمر درد و رنج داشته باشد؛ اگر 
سن امید به زندگی را ۷۵ سال درنظر 
بگیریم و یک کودک در پنج سالگی 
دچار سوختگی شود باید ۷۰ سال با این 
رنج زندگی کند. ۳۰درصد آمار سوختگی 
مربوط به کودکان است و حدود ۸۰ 
درصد موارد سوختگی در کودکان هم به 

علت سهل انگاری والدین است.
او شایع ترین علت سوختگی در کودکان 
زیر ۵ سال را مایعات داغ عنوان کرد و 
گفت: حدود ۲۰ درصد سوختگی های 
کودکان زیر ۵ سال هم سوختگی تماسی 
با یک جسم داغ است. در بچه های بالاتر 
از ۵ سال ۵۶ درصد علت سوختگی شعله 
است که این هم به علت عدم آموزش 
کافی و کنترل شیطنت کودک است. 
در بزرگسالان هم شایع ترین علت 

سوختگی شعله است.

خطای انسانی 
اولویت اصلی 

بروز تصادف 
است و سهم 
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به  تصادفات 
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رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ با اشاره به اینکه روزانه ۲ هزار و ۲۰۰ 
تماس برای اعلام تصادفات ثبت می شود، 
گفت: عدد تصادفات منجر به فوت در 
هر ماه ثابت نیست اما به طور میانگین 
۴۶ نفر در هر ماه فوتی ثبت شده است.

سرهنگ رابعه جوانبخت با بیان اینکه 
در برخی ماه های سال با کاهش آمار 
تصادفات و فوتی های ناشی از آن روبه رو 
هستیم، به »ایران« می گوید: به عنوان 
نمونه در شهریورماه سال جاری با توجه به 
اینکه نرخ مسافرت در این ماه بالاست، اما 
نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد کاهش 
تصادف داشتیم. از آمار تصادفاتی هم که 
وجود دارد، تعداد زیادی از آنها، خسارتی، 

برخی جرحی و هفته ای ۲ تا ۳ تصادف 
منجر به فوت داریم.

او معتقد است که خطای انسانی اولویت 
اصلی بروز تصادف است و سهم وسیعی 
از آمار تصادفات به خطای راننده باز 
می گردد. عجله و شتاب در رانندگی، 
استفاده از تلفن همراه و خواب آلودگی و 
در برخی موارد استفاده از مشروبات الکلی 
و مواد روانگردان نیز از جمله مواردی 
هستند که سبب بروز تصادفات می شوند. 
در خصوص استفاده از مواد روانگردان و 
مشروبات الکلی از آنجایی که فرد کنترلی 
بر رانندگی ندارد، برخورد با اشیای ثابت 
نیز دیده می شود، چنین تصادفاتی معمولاً 
در ساعات پایانی شب و یا از ۱۲ شب تا ۴ 

بیشتر هستند. صبح 
به گفته جوانبخت، نبود علائم ترافیکی یا 
شیب راه شدید هم می تواند باعث ایجاد 
تصادف شود، در این خصوص چنانچه 
راننده با احتیاط باشد از تصادف جلوگیری 
می کند، در غیر این صورت در نتیجه 

شیب های تند برخورد محتمل است.

شناسایی 445 نقطه حادثه خیز
یک نقطه حادثه خیز  در خیابان های 
شهر می تواند به خودی خود عامل ایجاد 
چندین تصادف باشد، هرازچندگاهی در 
بازه های زمانی مشخص چنین محل هایی 
باید به عنوان مکانی که ریسک تصادف آن 
بالاست یا یک شاخص ایمنی آن به دلایل 
فاکتورهای ریسک محلی مانند شرایط 
هندسی یا ترافیکی به نحو غیرقابل قبولی 
ناکافی است، توسط مسئولان شناسایی 
شود و اقدامات اصلاحی ایمن سازی با 
هدف کاهش تصادفات در آن مناطق انجام 
پذیرد. به گفته کارشناسان حوزه حمل و 
نقل، بدون شک، راه و وضعیت هندسی و 
فنی آن به عنوان یکی از ارکان ترافیک نقش 

مهمی در وقوع تصادفات دارد. 
در حال حاضر ۴۴۵ نقطه حادثه خیز در 
پایتخت شناسایی شده است. این را 
جوانبخت می گوید و اضافه می کند: نقص 
علائم یا نبود روشنایی کافی از جمله موارد 
حادثه سازی است که بیشترین آمار دلایل 
بروز تصادفات را به خود اختصاص داده اند 

علی محمدی / ایران

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ  اعلام کرد

 ثبت روزانه 2200 تماس اعلام تصادف  
در تهران

گزارش  خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

از این رو با همکاری شهرداری و سازمان های 
ذیربط بسیاری از این نقاط رفع عیب شدند 

و برخی هم در حال رفع هستند.
او در مورد سرعت گیرهای غیرضروری نیز 
توضیح می دهد: در سطح شهر به راحتی 
سرعت کاه ساخته نمی شود و آن دسته که 
به نظر غیرضروری می آیند، شمار کمی 
دارند. معمولاً در معابری که تصادف زیاد رخ 
می دهد و یا تردد عابران پیاده از آن منطقه 
زیاد است  یااینکه خیابان شیب تندی دارد، 
سرعت کاه ایجاد می شود. برخی مردم باور 
اشتباه دارند که سرعت  کاه ها در مناطقی 
زیاد یا کم است اما این مورد هر ماه به 
صورت دقیق در حال رصد شدن است و 
مشکلات احتمالی در این حوزه به سرعت 
رفع می شود. ساخت سرعت کاه از جمله 
اقداماتی است که در کاهش تصادفات 
رانندگی و ایمن سازی معابر نقش مهمی 

ایفا می کند.
ضرورت بررسی عاج لاستیک ها در 

نیمه دوم سال
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ با اشاره به اینکه عاج لاستیک ها از 
مواردی است که همواره رانندگان باید به 
آن توجه کنند، توضیح می دهد: در سطح 
شهر با نگاهی به عاج لاستیک خودروها 
متوجه می شویم که بسیاری از خودروها 
فاقد سلامت در این بحث هستند. البته 
این مورد در ۶ ماهه دوم سال به دلیل وجود 

بارندگی بسیار مهم است.
به گفته سرهنگ جوانبخت، در نیمه دوم 
سال  دو هزار و ۲۰۰ تصادف اعلامی به دلیل 
بارندگی افزایش می یابد و به ۳ هزار تماس 

هم می رسد.
او در ادامه به لزوم احتیاط بیشتر در 
رانندگی در ساعات شب اشاره کرده و اضافه 
می کند: گاهی اوقات مشاهده می شود 
که چراغ موتورسیکلت ها یا خودروها در 
ساعات تاریکی شب خاموش است، این 
در حالی است که چراغ ارزش ریالی بالایی 
ندارد و قیمت پایینی دارد اما باز هم برخی 
رانندگان از تعویض آن غفلت می کنند 
و خود، رانندگان دیگر و عابران پیاده را به 
خطر می اندازند. برخی از خودروها در مورد 
شکستگی شیشه هم بی مبالات هستند و با 
شیشه ای که ترک خوردگی یا شکستگی دارد، 
همچنان رانندگی می کنند، این در حالی 
است که دید راننده با کوچکترین ترک یا 
شکستگی با مشکل مواجه می شود. در کنار 
همه مواردی که به آن ها پرداخته شد، نقص 
فنی خودروها را هم باید متذکر شویم که از 
جمله مواردی است که در حوزه تصادفات 
نقش بسیار مهمی دارد و نباید رانندگان به 
راحتی از کنار نقص فنی خودروی خود عبور 
کنند زیرا در پس هر نقص کوچکی می تواند 

تصادفی مرگبار وجود داشته باشد.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه:

دسترسی ایرانیان خارج از کشور به خدمات 
الکترونیک قضایی فراهم شد

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: با داشتن »ثنا« ایرانیان خارج از 
کشور، همانند هموطنان در داخل کشور، می توانند از تمامی خدمات الکترونیک قضایی 

که در پنجره واحد خدمات فراهم است، استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، محمد کاظمی فرد با بیان اینکه اکنون سالانه دو میلیون گواهی سوء پیشینه 
صادر می شود، گفت: ۵۰ درصد از صدور گواهی سوء پیشینه به صورت غیر حضوری است. 
ایرانیان خارج از کشور نیز می توانند از این امکان استفاده کنند. همچنین ایرانیان خارج از 
کشور اگر نیاز به گرفتن وکیل داشته باشند، می توانند از طریق قرارداد الکترونیک وکالت با 
داشتن ثنا اقدام کنند. وی با اشاره به برگزاری جلسات دادرسی الکترونیک در قوه قضائیه 
گفت: جلسات دادرسی الکترونیک که در داخل کشور انجام می شود، برای ایرانیان خارج 
از کشور نیز قابل استفاده است. همچنین درخواست های دیوان عدالت اداری در پنجره 
واحد خدمات قضایی به صورت غیر حضوری قابل ثبت است. کاظمی فرد در ادامه گفت: 
ایرانیان خارج از کشور همچنین می توانند در خواست های خود را در سامانه ارتباط مردمی 
سامع قوه قضائیه ثبت و آن را پیگیری کنند که با این روش مشکلات دسترسی بسیاری از 

آنان به خدمات قضایی رفع خواهد شد.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت:

 توسعه پایدار بدون در نظر گرفتن کاهش خطر 
بلایا امکان پذیر نیست

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت بااشاره به فرارسیدن سالروز زلزله بم و روز ملی 
کاهش اثرات بلایای طبیعی، گفت: در دوره زمانی ۲۰۱۵-۲۰۰۵ کل خسارات اقتصادی ناشی از 

بلایا در دنیا بالغ بر ۱.۳ تریلیون دلار بوده است.
به گزارش وبدا، دکتر محسن بارونی، با بیان اینکه توسعه پایدار بدون در نظر گرفتن 
رویکرد کاهش خطر بلایا امکان پذیر نیست، اظهار داشت: شواهد نشان می دهد در همه 
کشورها، خسارات ناشی از بلایا به طور مستمر افزایش یافته است.رئیس مرکز مدیریت 
شبکه وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: در بدترین سناریو تا سال ۲۰۳۰ تغییرات اقلیمی 
و بلایا، ۱۰۰.۷ میلیون نفر را به فقر سوق خواهد داد.رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت تأکید کرد: با برنامه ریزی دقیق و هماهنگ که برای کاهش مواجهه و آسیب پذیری 
افراد در برابر آسیب ها طراحی شده است، می توان قدرت مخرب مخاطرات را مهار یا به 
عبارت بهتر از تبدیل شدن آنها به فاجعه جلوگیری کرد. برای  مواجهه با مخاطرات، تهیه 
برنامه های تاب آوری، سرمایه گذاری های بیشتر به منظور جمع آوری و استفاده از داده های 

تجمیع شده، الزامی است.

گروه اجتماعی/ معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد: 
کلیه افراد می توانند، اطلاعات شجره نامه خود را از سایت این سازمان 

مشاهده کنند.
به گزارش خبرنگار »ایران« دکتر هاشم کارگر، ضمن اعلام این خبر که 
خدمات درگاه الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور از ۶ به ۱۹ خدمت 
افزایش یافته است، بیان کرد: از این پس افراد می توانند در این سامانه 
که به صورت یکپارچه درحال خدمات رسانی است، کلیه اطلاعات مربوط 
به خانوار خود را مشاهده کنند.به گفته رئیس سازمان ثبت احوال کشور، 
ایجاد پایگاه اطلاعات خانواده به منظور پوشش روابط سببی و نسبی یکی 
از مهم ترین نیازهای کشور در جهت ارائه خدمات کارآمد است که در سال 
۱۴۰۱ اجرایی شد. اطلاعات خانواده در کنار هویت اشخاص حقیقی و ارتباطات 
سببی و نسبی، به عنوان موجودیتی جدید در سازمان ثبت احوال کشور 

مدیریت می شود.
وی افزود: درحال حاضر این سرویس علاوه بر سامانه سهیم در اختیار 
چند دستگاه اجرایی از جمله بانک مرکزی، درگاه یکپارچه خدمات دولت 
هوشمند، ثبت نام یارانه و فراجا قرارگرفته است.به اعتقاد رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور ایجاد درختواره خانوار و شجره نامه ایرانیان، شناسایی و 
احراز هویت ایرانیان را در دستگاه های اجرایی تسهیل و خدمات مطلوب تری 

به مراجعین ارائه می کند.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به رویکرد اصلی سازمان ثبت 
احوال کشور بیان کرد: در راستای تحول در مأموریت ها و تکالیف سازمانی، 
حرکت به سمت سازمانی هوشمند و ارائه خدمات به متقاضیان به صورت 
تمام الکترونیک، سامانه هویت ملی یکتای ایرانیان )سهیم( به عنوان درگاه 
خدمات یکپارچه الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور در شهریورماه ۱۴۰۱ و 
ir.sabteahval. همزمان با هفته دولت افتتاح شد. این سامانه به نشانی
sahim به عنوان درگاه خدمات الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور برای 
عموم در دسترس است و به جهت سهولت در ارائه خدمات به شهروندان 
نسخه مبتنی بر تلفن همراه آن نیز طراحی شده و درحال حاضر خدمات آن 

به ۱۹ مورد افزایش یافته است.

 

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

افزایش خدمات رسانی با ایجاد پایگاه 
اطلاعات خانواده سببی و نسبی

در دوره زمانی 
 ۲۰۰۵-۲۰۱۵

کل خسارات 
اقتصادی ناشی از 

بلایا در دنیا بالغ 
بر ۱.۳ تریلیون 
دلار بوده است
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